PROJETO DE RESOLUÇÃO N° O1 /2026

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - MG
GABINETE DA VEREADORA CAROL FIGUEIREDO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS aprova, e o Presidente promulga a
seguinte Resolução:

Artigo 1°. Fica outorgado ao Revmo Arcebispo Metropolitano de Montes Claros, Dom José
Carlos de Souza Campos, o título de Cidadão Honorário de Montes Claros (MG) pelos seus
relevantes serviços prestados a este Município.

Concede "Titulo de Cidadão honorário"

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

CorolFgueiredo
Vereadora
M ter. Claros

Sala de Reuniões da Câmara Municipal em 02 de Fevereiro de 2026

CAROL FIGUEIREDO
Vereadora

PROTOCOLO

ASS:

EXP, RECEB.
HORAJd

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS - RUA URBINO VIANA, N° 600, VILA GUILHERMINA –CEP: 39400-087
MONTES CLAROS/MG. TELEFONES: (38) 3690-5407 / (38) 3690-5491 /E-MAIL: mandato cfl@gmail.com